ইমাম আবু হানিফার জীবনী:

ইমাম আবু হানিফা (রহঃ), সম্পূর্ণ নাম "নুমান ইবনে তাবিত ইবনে যুত'আ ইবনে মারযুবান", ৮ম শতকের একজন বিখ্যাত ইসলামী আইনজ্ঞ ও ধর্মতত্ত্ববিদ। তিনি ৭০০ খ্রিস্টাব্দে (৮০ হিজরি) বর্তমান ইরাকের কুফা শহরে জন্মগ্রহণ করেন। ইসলামের চারটি প্রধান সুল্লাহ মাযহাবের মধ্যে একটি হানাফি মাযহাবের প্রতিষ্ঠাতা হিসেবে পরিচিত ইমাম আবু হানিফা ইসলামের আইন ও শাস্ত্রের ক্ষেত্রে একটি অমর নাম।

প্রাথমিক জীবন ও শিক্ষা

ইমাম আবু হানিফার বাবা, তাবিত, একজন ব্যবসায়ী ছিলেন এবং পরিবারটি ব্যবসায়িক কাজে ব্যাপক সাফল্য অর্জন করেছিল।